TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO LICITATÓRIO: 4077/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 141/2018

O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos

interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, tipo menor

preço, por item para Contratação de empresa especializada para ministrar oficinas de

poesia com temas contemporâneos e produção de áudio visual para atender os

adolescentes de medida socioeducativa, conforme deliberação nº. 54/2016, cujo

julgamento foi realizado às 9 horas, do dia 31 de julho de 2018, no momento da sessão

verificou-se que a proponente não cumpria os requisitos habilitatórios, sendo a

licitante foi declarada inabilitada.

Segundo a Lei de Licitações de nº 8666/93, quando a proponente não preencher os

requisitos necessários, sendo portanto inabilitados ou desclassificados a licitação é

considerada fracassada.

Por virtude do ocorrido, declaro como fracassada esta licitação.

Ubiratã-Paraná, 31 de julho de 2018.

Mayara Michelle Alves dos Santos Ferraz

Pregoeira, nomeada Conforme Portaria 232/2018